31/2019-179737(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443045, г. Самара, ул. Авроры,148, тел. (846)207-55-15, факс (846)226-55-26

http://www.samara.arbitr.ru, e-mail: info@samara.arbitr.ru

ОПРЕ Д ЕЛ ЕНИЕ

22 июля    2019 года Дело № А55-27579/2018

         Арбитражный  суд Самарской области  в составе

судьи  Садовниковой Т.И.,

при ведении протокола судебного заседания, с использованием средств аудиозаписи,

секретарем судебного заседания Долгановым Б.О.,

рассмотрев в судебном заседании  15 июля  2019года заявление Администрации г.о. Тольятти(вх.

53852 от 25.03.2019г.) о  включении требования в реестр требований кредиторов( новое

рассмотрение)

по делу  о несостоятельности (банкротстве)  ООО « БРИЗ», ИНН 6321278930

при участии в  заседании:

от  заявителя- Зубова М.Ю.- доверенность от 07.12.2017г.

от конкурсного управляющего-  Заряева И.Г.- паспорт

от иных лиц- не явились (извещены)

установил:

         Определением Арбитражного суда Самарской области от 02.10.2018г. возбуждено  дело о

несостоятельности (банкротстве) ООО « БРИЗ», ИНН 6321278930.

15.02.2019г. в отношении ООО « БРИЗ» введена процедура наблюдения. Временным

управляющим  утвержден Шереметов Алексей Андреевич.

Решением  Арбитражного суда Самарской области от  28.05.2019г. ООО « БРИЗ»

признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство. Конкурсным

управляющим утвержден  Заряев Иван Григорьевич.

Администрация г.о. Тольятти обратилась в арбитражный суд с заявлением о включении

требования в  сумме  553 305,11руб., в том числе: 427 891,95руб.- арендная плата,

125 413,16руб.- пени в реестр требований кредиторов должника.

Конкурсный управляющий  возражений в материалы дела не представил.

Исследовав материалы дела, выслушав доводы сторон, суд   пришел к следующему.

http://www.samara.arbitr.ru/
mailto:info@samara.arbitr.ru

А55-27579/2018

2

Дела о несостоятельности (банкротстве) в силу части 1 статьи 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации и пункта 1 статьи 32 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» рассматриваются арбитражным

судом по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом Российской

Федерации, с особенностями, установленными федеральными законами, регулирующими

вопросы основании несостоятельности (банкротства).

Решением Арбитражного суда Самарской области от 09.01.2019г. по делу А55-

16443/2018 с  ООО « Бриз» в пользу Администрации г.о. Тольятти было взыскано

404 595,17руб., из них: 294 878,13руб.- задолженность по договору аренды земельного участка

№ 1981 от 06.07.2009г., 109 717руб.-пени

Решением Арбитражного суда Самарской области от 14.12.2018г. с ООО « Бриз» в пользу

Администрации г.о. Тольятти  было взыскано 133 013,82руб.- задолженность по   арендной

плате, пени- 15 696,12руб.

В соответствии с п.2 статьи 69 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным актом

арбитражного суда  по ранее рассмотренному делу, не доказываются вновь при рассмотрении

арбитражным судом  другого дела, в котором участвуют те же  лица.

Доказательства оплаты, частичного погашения задолженности в материалы дела не

представлено

При таких обстоятельствах требования Администрации г.о. Тольятти являются

обоснованными и подлежащими включению в реестр требований  кредиторов.

Руководствуясь статьями 100,142 Федерального закона « О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184,185,223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, суд

                                                  О П Р Е Д Е Л И Л :

Включить требования Администрации г.о. Тольятти в размере  553 305,11руб., из них:

427 891, 95руб.- арендная плата; 125 413,16руб.- пени  в реестр требований кредиторов ООО «

Бриз» в состав требований кредиторов третьей очереди.

Определение может быть обжаловано в Одиннадцатый арбитражный апелляционный  суд

с направлением апелляционной жалобы через Арбитражный суд Самарской области.

Судья                                                                           Т.И. Садовникова

А55-27579/2018

3

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 30.05.2019 11:13:27
Кому выдана Садовникова Татьяна Ильинична